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dot. przetargu nieograniczonego na kompleksowe utrzymanie czystosci i wykonanie
dezynfekcji w obiektach Szpitala im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach
znak sprawy: Szp. Leszcz. /PN/9/2013

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, ze wplynely
pytania do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia:

Pytanie nr 1
Kto odpowiada za srodki oraz mycie i dezynfekcje sprzetu medycznego ?

Odpowiedz:
Zgodnie z STWZ- Zatacznik nr 1.

Pytanie nr 2

Czy Zlecajacy posiada podlogi przewodzace fadunki elektrostatyczne? Jeli tak, jaki jest ich
metraz?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada podlogi przewodzace tadunki elektrostatyczne. Metraz 348m>.

Pytanie nr 3

Zamawiajacy w SIWZ zaznaczyl w ramach ustug sprzatania rowniez tereny zielone oraz
utwardzone. Z uwagi na mozliwos¢ zastosowania réznych stawek VAT np. 23% i 8%. Prosze
0 mozliwos¢ rozdzielenia stawek VAT i wprowadzenie modyfikacji w formularzu ofertowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy w pomieszczeniach Zamawiajacego istnieje mozliwosé zamontowania pralnico —
suszarki?

Jesli tak to prosimy o podanie ceny za media.

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy w czasie trwania umowy przewiduje remonty wymagajace wylaczenia
powierzchni z ustug sprzatania? Jesli tak, prosze o podanie metrazu.

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 6

Jakiego rodzaju podtogi znajduja sie u Zamawiajacego( np. PCV, terakota) ? Prosze o podanie
metrazu w przypadku kazdego rodzaju.
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Wyktadzina PCV — 945m?, wykladzina ceramiczna — 901m?, wykladzina antyeletrostatyczna
— 348 m?, wyktadziny dywanowe -25 m?

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy przewiduje konserwacje powierzchni, jesli tak to jaki jest metraz podiog?
Proszg o podanie czgstotliwosci konserwacji podtog.

Odpowiedz:

Wszystkie wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 6 wykladziny wymagaja konserwacji, w
tym wyktadziny z PCV zgodnie z Zatacznikiem nr 9 do SIWZ.

Pytanie nr 8

Z jakiego rodzaju wykonane sa zaluzje w oknach Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zaluzje w oknach Zamawiajacego wykonane sa z tworzywa PCV, tkaniny impregnowane;.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy wymaga wozkow do transportu odpadéw medycznych i komunalnych?
Jesli tak, kto zapewnia?

Odpowiedz:

Pojemniki i transport zapewnia Wykonaweca.

Pytanie nr 10

Jakiego rodzaju papier toaletowy wymaga Zamawiajacy duze czy mate rolki?
Odpowiedz:

Duze i mate rolki zgodnie z wielkoscia pojemnikow.

Pytanie nr 11
Jakiego rodzaju recznikow papierowych wymaga Zamawiajacy, w rolce czy ZZ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga recznikéw biatych, dwuwarstwowych skladanych w Zig Zag.
gofrowanych.

Pytanie nr 12
Czy mydto w ptynie ma posiada¢ wlasciwosci dezynfekcyjne?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 13

Jakiej pojemnosci worki na $mieci wymaga Zamawiajacy podczas wykonywania ustugi? Czy
Zamawiajacy moze usredni¢ zuzycia workdw na $mieci w ciagu miesiaca?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga workow czerwonych pojemnosci 60 litrow i 120 litréw, czarnych — 35
litréw 1 120 litréw, niebieskich — 60 litréw. Ilo$¢ workow jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Czy udostepnienie pomieszczen dla pracownikow bedzie nieodptatne. Prosze o podanie
metrazu, liczby pomieszczen oraz ceny za media.

Odpowiedz:
Udostepnienie pomieszczen dla pracownikow bedzie nieodptatne.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy wymaga do czyszczenia elewacji konkretnych preparatéw?
Czy do ustugi potrzebne jest uzycie wysiggnika?

S
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Sposdb czyszczenia jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 16

Zamawiajacy w SIWZ zamiescil zalacznik nr 2 dot. Preparatéw do dezynfekcji. Czy
wypelniony zalacznik nalezy zamiesci¢ w ofercie, czy bedzie on wymagany w momencie
podpisania umowy?

Odpowiedz:

Formularz ., Miejscowa lista preparatow dezynfekcyjnych” zostanie wypelniony przez
Zamawiajacego 1 bedzie stanowit zatacznik do umowy.

Pytanie nr 17
Jakiego rodzaju podtogi wystepuja u Zamawiajacego?
Odpowiedz:

Wykladzina PCV — 945m?, wykladzina ceramiczna — 901m?, wykladzina antyeletrostatyczna
— 348 m?, wykladziny dywanowe -25 m?

Pytanie nr 18

Jakiego rodzaju podlogi wystgpujace u Zamawiajacego wymagaja konserwacji ze strony
Wykonawcy?

Odpowiedz:

Wszystkie wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 6 wyktadziny wymagaja konserwacji. w
tym wykladziny z PCV zgodnie z Zatacznikiem nr 9 do SIWZ.

Pytanie nr 19

Czy u Zamawiajacego wystepuja podlogi przewodzace tadunki elektrostatyczne?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 20
Czy na terenie Zamawiajacego istnieje mozliwos¢ instalacji pralko — suszarki do prania i
dezynfekcji Sciereczek i mopow?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 21
Czy do obowiazkéw Wykonawcy nalezy ekstrakcyjne pranie zaluzji, rolet, vertikali?
Odpowiedz:

Zgodnie z STWZ — mycie karniszy i zaluzji wymagane jest jeden raz w miesiacu bez wymogu
prania ekstrakcyjnego.

Pytanie nr 22

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy” czyszczenia elewacji frontowej budynku” Jakie
konkretnie czynnosci odnosnie czyszczenia elewacji frontowej budynku Zamawiajacy
wymaga od Wykonawcy?

Odpowiedz:
Sposob i przyjeta technologia w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 23
Za zapewnienie jakich $rodkow higieny odpowiada Wykonawca?
Odpowiedz:

Wykonawca odpowiada za wszystkie $rodki higieniczne z wyjatkiem dezynfekcyjnych.
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Kto zapewnia wozki do transportu:
a) odpadow komunalnych,
b) odpadéw medycznych,
¢) sprzetu z magazynu?

Odpowiedz:
Pojemniki i transport zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze preparaty do konserwacji podtég maja posiadac wlasciwoscl
antyposlizgowe oraz maja by¢ odporne na dziatanie preparatow dezynfekcyjnych?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26
Czy Zamawiajacy posiada urzadzenia do prania mopow, scierek?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 27
Czy istnieje mozliwo$¢ wstawienia urzadzenia do prania mopow, scierek do pomieszczenia W
budynku Zamawiajacego?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 28

Prosze o podanie sredniego zuzycia srodkéw higienicznych i eksploatacyjnych.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ jest to po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ przekazania obiektu Wykonawcy, ktory wygra
postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego na podstawie komisyjnego protokoiu ich
przekazania?

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie nr 30

Czy wynagrodzenie Wykonawcy bedzie podlegato waloryzacji sredniorocznym wskaznikiem
wzrostu cen towardw 1 ustug konsumpcyjnych publikowanym przez Prezesa GUS?
Odpowiedz:

Zgodnie z warunkami umowy.

Pytanie nr 31

W nawiazaniu do art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamowien
Publicznych oraz przepiséw ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001r. o dostgpie do informacji
publicznej ( Dz. U. Nr 112 poz. 1198 z pézn.zm.) zwracamy si¢ z prosba o podanie ustalonej
przez Zamawiajacego wartosci zamowienia w postgpowaniu o udzielenie zamowieniana: .,
Kompleskowe utrzymanie czystosci 1 wykonanie dezynfekcji w obiektach Szpitala im.
Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach, tj. w Zaktadzie Radioterapii, Pracowni Rezonansu
Magnetycznego przy ul. Raciborskiej 27 i budynku Poradni przy ul. Raciborskiej 28
Odpowiedz:

Warto$¢ zamowienia jest powyzej 56 274,40 zi.
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Zamawiajacy na potwierdzenie warunku dysponowania wiedza i doswiadczeniem na str. 3 pkt
6 a) SIWZ, wymaga, aby Wykonawca wykazal si¢ 2 dokumentami potwierdzajacymi nalezyte
wykonanie ustug w obiektach uzytecznosci publiczne;.

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie
warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie, do
budynkéw uzytecznosci publicznej nalezy zakwalifikowaé budynki przeznaczone min. na
potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwosci, kultury, kultu religijnego,
os$wiaty, szkolnictwa wyzszego, nauki, wychowania, spotecznej lub socjalnej, obshugi
bankowej, handlu, gastronomii,ustug, w tym uslug pocztowych, lub telekomunikacyjnych,
turystyki, sportu, obslugi pasazeréw w transporcie kolejowym, drogowym,
lotniczym,morskim lub wodnym s$rédladowym oraz inny budynek przeznaczony do
wykonywania podobnych funkcji; za budynek uzytecznosci publicznej uznaje si¢ takze
budynek biurowy lub socjalny. Z przywolanej tresci opisu spelnienia warunku udziatu w
postgpowaniu wynika. iz do przedmiotowego postgpowania przystapi¢ moga podmioty
realizujace np. ushugi sprzatania targowiska miejskiego lub hali sportowej itp. co nie jest
adekwatne do zakresu przedmiotu zaméwienia. Warunki udzialu w postgpowaniu maja na
celu ograniczenie ryzyka wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamdwienia
publicznego w stosunku do ktérego, ze wzgledu na sytuacje podmiotowa zachodzi
prawdopodobienstwo nienalezytego wykonania zaméwienia. W sytuacji, gdy Zamawiajacy
jest publicznym zakladem opieki zdrowotnej winien wykaza¢ szczegdlna troske przy wyborze
podmiotu $wiadczacego na jego rzecz kompleksowe utrzymanie czystosci i wykonanie
dezynfekcji, albowiem sa one bezposrednio zwiazane z ochrong zycia i zdrowia ludzkiego.
Zamawiajacy powinien dopeini¢ nalezytej starannosci, aby o udzielenie zaméwienia mogli
ubiega¢ si¢ wykonawcy posiadajacy doswiadczenie i odpowiednia wiedzg niezbedne do
wykonania ustug stanowiacych przedmiot zamdwienia na rzecz zaktadéw opieki zdrowotnej.
Zamawiajacy nie opisujac odpowiednio warunkéw dotyczacych wiedzy i doswiadczenia
naraza si¢ na konsekwencje udzielenia zamoéwienia podmiotowi, ktéry nie jest wstanie
wypelni¢ swojego zobowiazania zgodnie z rezimami sanitarnymi obowiazujacymi w
zakladach opieki zdrowotnej. Doprecyzowanie przez Zamawiajacego opisu warunku
odnoszacego si¢ do wiedzy i doswiadczenia w ogloszeniu o zamdwieniu i STWZ gwarantuje,
ze W postepowaniu zostanie wybrany wykonawca, ktéry daje rekojmie rzetelnego wykonania
zamoOwienia. Wobec powyzszego proponujemy doprecyzowanie opisu spelnienia warunku
udziatu w postepowaniu tj.:

» Wwykaz wykonanych, a w przypadku S$wiadczen okresowych lub ciagtych réwniez
wykonywanych, ustug w zakresie niezbednym do wykazania spelnienia warunku wiedzy i
doswiadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli
okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie, z podaniem ich wartosci,
przedmiotu, dat wykonania i odbiorcow, oraz zalaczeniem dokumentu potwierdzajacego, ze
ustugi te zostaly wykonane lub sa wykonywane nalezycie (min. 2 dokumenty potwierdzajace
nalezyte wykonanie uslug odpowiadajacych swoim zakresem i rodzajem przedmiotowi
zamoéwienia, o wartosci 500 000,00 zI brutto kazda)”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w ., Zalaczniku nr 9 do SIWZ wykreslit
sformutowanie ,, dotyczy 0sob fizycznych”.
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